

W terminie od 04.03.2024 do 31.03.2024 roku odbywałam staż absolwencki w Klinice Neurologii na Uniwersytecie Medycyny Weterynaryjnej w Hanowerze (Klinik für Kleintiere Neurologieklinik Stiftung Tierärztliche Hochschule Hannover). Staż realizowany był w obrębie jednej kliniki z powodu moich zainteresowań z zakresu medycyny weterynaryjnej. Swój wybór miejsca odbywania stażu uzasadniłam bardzo wysoką jakością kształcenia z zakresu neurologii weterynaryjnej. Klinika poza konsultacjami specjalistycznymi oferuje także zaawansowane metody rozpoznawania i leczenia chorób układu nerwowego psów i kotów, takie jak badania obrazowe z wykorzystaniem tomografii komputerowej (CT ang. computer tomography), rezonansu magnetycznego (MRI ang. magnetic resonance imaging), badań elektrodiagnostycznych, badania płynu mózgowo-rdzeniowego, a także wszelkiego rodzaju operacje neurochirurgiczne oraz fizjoterapię w okresie rekonwalescencji. Klinika posiada nowoczesny tomograf komputerowy oraz rezonans magnetyczny o sile 3 Tesli, dzięki czemu otrzymywane są bardzo dobrej jakości skany wewnętrznych struktur ciała, co odgrywa kluczową rolę w rozpoznawaniu chorób układu nerwowego zwierząt towarzyszących. Badania elektrodiagnostyczne oferowane przez klinikę to badanie słuchu metodą opartą o oznaczanie potencjałów słuchowych pnia mózgu BAER (ang. Brainstem Auditory Evoked Response), a także badanie elektroencefalograficzne EEG i elektromiograficzne EMG. W skład zespołu lekarzy specjalizujących się w neurologii weterynaryjnej wchodzi kilkanaście osób, w tym profesorowie, doktorzy medycyny weterynaryjnej oraz lekarze dyplomowani ECVN (ang. European College of Veterinary Neurology), a także rezydenci ECVN oraz doktoranci neurologii. Przez okres mojego stażu absolwenckiego miałam okazję pracować z niemal każdą osobą z zespołu. Każda osoba, wykazała się dużym zaangażowaniem w swoją pracę, ale także w odpowiadanie na zadawane przeze mnie pytania dotyczące przypadków klinicznych, sposobów rozpoznawania i leczenia wielu chorób. Podczas stażu miałam okazję uczestniczyć w konsultacjach specjalistycznych, konsultacjach nagłych przypadków, badaniach CT, MRI, pobieraniu płynu mózgowo-rdzeniowego, asystowaniu w operacjach neurochirurgicznych takich jak minihemilaminektomia, laminektomia, stabilizacja niestabilności szczytowo-obrotkowej, kraniotomia. Do moich zadań należała także opieka nad pacjentami szpitalnymi. Praktyki wzbogaciły moją teoretyczną wiedzę z zakresu rozpoznawania chorób zwierząt, powodów wykorzystywania określonych badań, różnicowania z innymi dolegliwościami. Dodatkowo dzięki możliwości uczestniczenia w konsultacjach i operacjach miałam możliwość nauczenia się i przećwiczenia wykonywania badania neurologicznego u pacjentów oraz szkolenia techniki chirurgicznej w zakresie neurochirurgii. Pozwoliło to na znaczne podwyższenie poziomu mojej wiedzy i umiejętności.

Zakwaterowanie podczas stażu miałam w pokoju będącego częścią mieszkania dla gości uniwersytetu – Gästewohnung, które znajduje się na terenie miasteczka uniwersyteckiego, około 5 minut pieszo od kliniki. Mieszkanie składało się ze wspólnej kuchni, łazienki i przedpokoju oraz samodzielnych pokoiów dla każdego ze współlokatorów. Cena za noc wynosiła 9,60 Euro.

Na terenie miasteczka uniwersyteckiego znajduje się także stołówka akademicka około 3 minuty pieszo od klinik, w której istnieje możliwość zakupu karty abonamentowej. Cena obiadów wahała się między 3 a 10 Euro. Ja nie skorzystałam z tej możliwości, ponieważ wolałam przygotowywać sobie posiłki samemu, dzięki możliwości skorzystania z bardzo dobrze wyposażonej kuchni mieszkania dla gości. Sklep spożywczy znajdował się w odległości około 1km od miejsca zakwaterowania. Ceny produktów spożywczych były zbliżone do cen w Polsce. W miasteczku uniwersyteckim jest także zlokalizowany park z ogrodem botanicznym oraz z niewielkim stawem, przy którym można odpocząć wsłuchując się w odgłosy natury.

Staż odbywany w Hanowerze wzbogacił także moje umiejętności językowe zarówno pod względem języka angielskiego jak i niemieckiego. Niemal wszyscy pracownicy kliniki bardzo dobrze posługują się językiem angielskim, zatem nie było problemów komunikacyjnych, lecz podstawowym językiem kliniki jest język niemiecki. Bardzo dobrym pomysłem jest wyjazd na praktyki z co najmniej podstawową umiejętnością języka niemieckiego (min. A2-B1), ponieważ konsultacje, codzienne poranne spotkania pracowników oraz obchody szpitala odbywają się w języku niemieckim.

Hanower jako miasto oferuje dużo atrakcji turystycznych. Najbardziej popularne miejsca to centrum miasta z najbardziej charakterystycznym elementem Hanoweru jakim jest Kröpcke. Jest XIX wieczny zegar, który od momentu jego powstania jest miejscem spotkań mieszkańców miasta. Tuż obok centrum znajduje się stare miasto pełne malowniczych budynków, a szczególnie warte zwiedzenia w tej okolicy są Stary Ratusz, Markirche oraz ruiny Aegidienkirche. Niedaleko starego miasta znajdują się także słynne rzeźby Nanas oraz Nowy Ratusz. W tej okolicy znajduje się także duże muzeum Landesmuseum, które oferuje bardzo wiele ciekawych wystaw stałych oraz czasowych. Pozostałe atrakcje turystyczne to jezioro Maschsee, Herrenhäuser Gärten, zoo, opera oraz muzeum Sprengel i muzeum August Kestner. Miasto także oferuje wiele atrakcji związanych z przyrodą i aktywnością fizyczną takich jak duża ilość parków, park zwierząt oraz wiele tras rowerowych veloroutes.